10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33623 Quarta-feira, 23 DE MAIO DE 2018

TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, com o objetivo de
conduzir o veículo, placa OFV 3368, período de 17.07.2018 a
20.07.2018, trecho Paragominas - Ipixuna - Aurora - Mãe Do
Rio - Irituia - Capitão Poço - Nova Esperança Do Piriá - Garrafão
Do Norte - Paragominas.
PORTARIA Nº 1031 de 15 de maio de 2018, AUTORIZAR o
JOAO CORREA FURTADO, nº 0514163001, MARINHEIRO REG.
DE CONVES, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, 6 diárias, período 25.05.2018
a 30.05.2018, em complementação as concedidas através da
Portaria nº 1032 de 03/05/2018, publicada no D.O.E nº 33614
de 10/05/2018, objetivo de conduzir a lancha a serviço da
fi scalização na Cecomt Base Candiru
PORTARIA Nº 1168 de 15 de maio de 2018, AUTORIZAR 3 e
1/2  diárias ao JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, nº 5418014202,
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO,
objetivo conduzir veiculo ofi cial transportando servidores desta
Sefa para participação em curso de disseminação em educação
fi scal naquele município, período 04.06.2018 a 07.06.2018,
trecho Belém/Augusto Correa/Belém.
PORTARIA Nº 1146 de 15 de maio de 2018, AUTORIZAR 9 e 1/2
diárias a LUCIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA, nº 0514132001,
DIGITADOR, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo compor à equipe
de trabalho na administração da Cecomt Carajás, período
31.05.2018 a 09.06.2018, trecho Belém/Marabá/Belém.

 Protocolo: 315493

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
 Exclusão do Simples Nacional - MEI
 Intimação  –  TI  2017 - 00039
O Coordenador da CEEAT-MPE/SEFA-PA , com fundamento no
Paragrafo  5º do Artigo 29 e 33 da Lei Complementar Nº 123
de 14/12/2006 e no Artigo 75 da Resolução CGSN Nº 94 de
29/11/2011 , resolve EXCLUIR do Regime Especial Unifi cado
de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte ( Simples Nacional
) o sujeito passivo a seguir identifi cado :
 Inscrição      :  15.449.084-9
Contribuinte :  Cooperativa  Mista  Agropecuaria  Nova
Jerusalem
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador  -  CERAT  Paragominas

Protocolo: 315464
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários , tendo como resultado RECURSO
CONHECIDO e IMPROVIDO do Recurso Voluntário ,  fi cando
a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR
Recurso de Revisão no prazo de 30 dias , a contar  de 15
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas -  PA .
 Maria Suely Santos da Costa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : Disbon  Comercial  e  Distribuidora  Ltda
INSCRIÇÃO        : 15.160.328-6
A.I.N.F.  Nº        : Nº 35.2009.51.000.4402-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315476
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Edilberto Pereira Freitas
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : Disbon  Comercial  e  Distribuidora
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.160.328-6
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2013.51.00.17.111-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315457
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  &  J.  Rufi no  Com.  de  Alimentos
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.418.600-7
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2014.51.000.7465-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315461
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , julgado como PROCEDENTE ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO
VOLUNTÁRIO no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após
a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à
Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Paragominas - PA .
 Ernane Salgado Vieira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : F.  C.  de  Farias  Com.  Representações
INSCRIÇÃO        : 15.218.014-1
A.I.N.F.  Nº        : Nº 08.2014.51.000.0577-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315465
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , julgado como PROCEDENTE ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO
VOLUNTÁRIO no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após
a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à
Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Paragominas - PA .
 Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : Murylo  Oliveira  Machado
C.P.F.                : 665.445.562-20
A.I.N.F.  Nº        : Nº 08.2016.51.000.1812-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315473
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão de
Fiscalização de Nº 00.2016.48.000.0550-5 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
referente ao período 01/2011 a 12/2014 , para o contribuinte
Gersilon  S.  da  Gama de Inscrição 15.180.137-1 .
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar  de
15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA .
Roque Aparecido Taboni
Auditor Fiscal da Receita Estadual
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315477
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa M ROCHA MARTINS – SERVICOS DE ALIMENTOS-
EIRELI Insc. Est. nº 15.230.202-6 nos termos do artigo 11
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 08/2017 a 08/2017, conforme
determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL nº 01.2018.82.0000329-1, no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
 Auditor(a) Fiscal Solicitante: RAFAEL CARLOS CAMERA

 DOCUMENTOS SOLICITADOS:
 Instrumento de Procuração – Para Notifi cações
Outros 1: Pedido de Cessação de Uso de ECF Autorizado(Deferido)
Pedido / Cessação de Uso de ECF
 Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
 Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
 O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 315545
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , julgado como PROCEDENTE ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 a PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO
VOLUNTÁRIO no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após
a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à
Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Paragominas - PA .
 Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : M.  C.  Cavalcante
INSCRIÇÃO       : 15.270.171-0
A.I.N.F.  Nº        : Nº 08.2016.51.000.0250-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315470
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , julgado como IMPROCEDENTE   fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL  : Antonio  Celson  Bispo  de  Souza
C.P.F.  .             : 000.323.612-97
A.I.N.F.  Nº        : Nº 08.2016.51.000.3027-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315474
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  &  J.  Rufi no  Com.  de  Alimentos
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.418.600-7
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2014.51.000.7455-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 315458
 Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de
30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas
– S/N -  Centro – Paragominas - PA .
Roberto Mota Brandão Junior
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  &  J.  Rufi no  Com.  de  Alimentos